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REPUBLTKA E sHerPiinrsE
KIiSHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KoMBiiTAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.07, dare09.ll.2022

PER
KONF'ISKIMIN PTR INTERES PUBLIK Tii OBJEKTEI

Ne mbeshtetje te nennda{es "iii" dhe "iv", te shkronj€s "e",te pik6s 1, t€ nenit 52 ti! ligiit nr.

107120t4 "PEr planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 408, date

13.5.2015 "PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, VKM-sd Nr. 589,

datE 7.9.2022 "Per rregullat dhe procedurat per konfiskimin per interes publik t€ objekteve te

ndertuara pa leje, per q€llim fitimi", me propozim tC lnspektoratit Kombetar te Mbrojtjes se

Territorit (IKMT), pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Konfiskimin per interes publik te objektit te miratuar me vendimin e Kryetarit te Bashkise

Tirane Nr.X-I3444416. datd 27.11.2020 "Pdr miratimin e lejes sC nddrtimit per objektin

"Godin€ banimi dhe shdrbimi,2. 4 dhe 6 kat, me 2-5 kat parkim dhe sherbime nentoke"" me

vendndodhje prane Liqenit te Thate (Kopshtit Zoologjik), Selite, Bashkia Tiran6, me zhvillues

shoqdrind "salillari" sh.p.k, i cili dsht€ ndertuar n€ tejkalim te lejes se nd€rtimit, nd masdn mbi

10 % te siperfaqes ndertimit mbi toke.

Planvendosja e objektit te konfiskuar, bashkelidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

Agjencia e Zhvillimit te Territorit te percjelle kete vendim prane Ministrise pergjegjese ne

varesi tE te ciles gjendet autoriteti pergjegjes per administrimin e pasurive td konfiskuara te

shtetit.

Ministria e Financave dhe Ekonomise, ose autoriteti perfitues i konfiskimit te aplikoje

nepermjet sistemit e-leje, per miratimin e nje Leje Zl'willimi,Ndertimi td re, si dhe leshimin e

Qertifikates se Perdorimit, me qellim rregullimin e pasojave te shkaktuara nga situata faktike, e

krijuar nga ndertimi ne tejkalim te lejes se ndertimit.
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5. Pas rniratimit te lejes perkatese, Bashkia Tirane te leshoje cerlifikaten e perdorimit, ne

perputhje me kete vendim dhe planvendosjen bashkelidhur.

6. Agjencia Shteterore e Kadastres te kryeje reglistr"imin c ketij vendimi, se bashku me

certifikaten e perdorimit, sipas parashikimer,e ne VKM-ne Nr. 589, date 7 .9.2022 "Pdr rregullat

dhe procedurat per konfiskimin per interes publik te objekteve te ndertuara pa leje, per qellim

fitimi''.

7. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit ne bashkepunim me Bashkine Tirane, Agjencine

Shteterore te Kadastres, Ministrine e shme dhe Ministrine e Financave dhe Ekonomise,

8. Ky vendim hyn ne fuqi
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per zbatirnin e ketij vendimi.
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